
214.321.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2018 Nr. 132 ausgegeben am 15. Juni 2018 

 

Verordnung 
vom 12. Juni 2018 

über die Abänderung der  
GDI-Gebührenverordnung 

Aufgrund von Art. 15 Abs. 6 und Art. 24 Abs. 1 des Geoinforma-
tionsgesetzes (GeoIG) vom 15. Dezember 2010, LGBl. 2011 Nr. 48, 
Art. 50 und 64 Bst. k des Gesetzes vom 19. Mai 2005 über die Amtliche 
Vermessung (Vermessungsgesetz; VermG), LGBl. 2005 Nr. 148, sowie 
Art. 22 des Gesetzes vom 2. März 2018 über den Kataster der öffentlich-
rechtlichen Eigentumsbeschränkungen (ÖREB-Katastergesetz; 
ÖREBKG), LGBl. 2018 Nr. 81, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 30. August 2011 über die Gebühren für die 
Nutzung der Geodateninfrastruktur Liechtenstein (GDI-Gebührenver-
ordnung; GDI-GebV), LGBl. 2011 Nr. 434, in der geltenden Fassung, 
wird wie folgt abgeändert: 

Ingress 

Aufgrund von Art. 15 Abs. 6 und Art. 24 Abs. 1 des Geoinformati-
onsgesetzes (GeoIG) vom 15. Dezember 2010, LGBl. 2011 Nr. 48, Art. 50 
und 64 Bst. k des Gesetzes vom 19. Mai 2005 über die Amtliche Vermes-
sung (Vermessungsgesetz; VermG), LGBl. 2005 Nr. 148, sowie Art. 22 
des Gesetzes vom 2. März 2018 über den Kataster der öffentlich-recht-
lichen Eigentumsbeschränkungen (ÖREB-Katastergesetz; ÖREBKG), 
LGBl. 2018 Nr. 81, verordnet die Regierung: 



2 

Art. 6 Abs. 1 Bst. f 

1) Die Datennutzungsgebühr bei Eigengebrauch beträgt: 
f) für Auszüge aus dem ÖREB-Kataster: gebührenfrei. 

Art. 8 Bst. g 

Für die Beanspruchung der Informatik-Infrastruktur von Geodaten-
diensten werden folgende Infrastrukturgebühren erhoben: 
g) Darstellungsdienste und Download-Dienste des ÖREB-Kastasters: 

gebührenfrei. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2018 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2018-06-13T15:23:01+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




